
Zarządzenie Nr 5/12 
Rektora Pa ństwowej Wy ższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy 

z dnia 20 lutego 2012 r. 
 

zmieniaj ące zarządzenie w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawan ia pomocy materialnej  
dla studentów 
 

Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164 
poz. 1365, z 2006 r. Nr 46 poz.328, Nr 104 poz. 708 i poz. 711, Nr 144 poz. 1043, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r.  
Nr 80 poz. 542, Nr 120 poz. 818, Nr 176 poz. 1238 i poz. 1240 i Nr 180 poz.1280, z 2008 Nr 70 poz. 416,  
z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278, Nr 202, poz. 1553, z 2010 r. Nr 57, poz. 359, Nr 75, poz.471,  
Nr 96, poz. 620, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 84, poz. 455, Nr 112, poz. 654, Nr 174,  
poz. 1039, Nr 185, poz. 1092) zarządzam, co następuje: 
  

§ 1. 
W Regulaminie pomocy materialnej dla studentów stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 24/11 Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 12 lipca 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 12 w ust. 1:   

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) zaświadczenia z urzędu skarbowego członków rodziny studenta i studenta o dochodzie 

podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, na zasadach 
określonych w art. 27, 30b, 30c i 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, zawierające informacje o wysokości: 
a) dochodu, 
b) składek na ubezpieczenia społeczne odliczonych od dochodu, 
c) należnego podatku,” 

b) dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
„2a) zaświadczenia lub oświadczenia członków rodziny studenta i studenta zawierające informację  

o wysokości zapłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym  
poprzedzającym rok akademicki,”  

c) w pkt 8 dodaje się literę c w brzmieniu: 
„c) informację właściwego sądu lub właściwej instytucji o podjęciu przez osobę uprawnioną czynności 

związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą albo o niepodjęciu tych czynności,  
w szczególności w związku z brakiem podstawy prawnej do ich podjęcia lub brakiem możliwości 
wskazania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą, 
jeżeli dłużnik zamieszkuje za granicą,”  

d) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
„16) w przypadku uzyskania dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki - 

dokument określający wysokość dochodu uzyskanego przez studenta lub członka rodziny 
studenta oraz liczbę miesięcy, w których dochód był osiągany,”  

e) dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 
„16a) w przypadku uzyskania dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki - 

dokument określający wysokość dochodu uzyskanego przez studenta lub członka rodziny 
studenta z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód został osiągnięty,” 

 
2) § 17 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Za utratę dochodu uznaje się utratę dochodu, która nastąpiła wyłącznie w związku z następującymi 
okolicznościami: 
1) uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego,  
2) utratą prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,  
3) utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie  

umowy o dzieło,  
4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 

świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej,  
z wyjątkiem rent przyznanych rolnikom w związku z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa 
rolnego,  

5) wyrejestrowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej,  
6) utratą zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, 

przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,  
7) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych 

świadczeń. 
2.  W przypadku utraty dochodu przez członka rodziny, w roku kalendarzowym poprzedzającym rok 

akademicki lub po tym roku, ustalając dochód, nie uwzględnia się dochodu utraconego.  
 



 
3.  Za dochód uzyskany uważa się uzyskanie dochodu wyłącznie w wyniku zaistnienia następujących 

okoliczności:  
1) zakończenia urlopu wychowawczego,  
2) uzyskania prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,  
3) uzyskania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na 

podstawie umowy o dzieło,  
4) uzyskania zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 

świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej,  
z wyjątkiem rent przyznanych rolnikom w związku z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa 
rolnego,  

5) rozpoczęcia pozarolniczej działalności gospodarczej,  
6) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, 

przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.  
4.  W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym rok 

akademicki, ustalając dochód uzyskany w tym roku, dzieli się go przez liczbę miesięcy, w których 
dochód ten został osiągnięty, jeżeli jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium. 

5.   Zmiana warunków zatrudnienia w ramach tego samego stosunku pracy nie jest traktowana jako utrata  
i uzyskanie dochodu.”  

 
3) w § 18  ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. W przypadku uzyskania dochodu w trakcie roku akademickiego, dziekan ustala go na podstawie dochodu 
powiększonego o kwotę uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód 
został osiągnięty, jeżeli jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium.”  

 
 

§ 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


